
1 
 

Zpráva je pravidelnou hodnotící zprávou podle článku 23 odst. 
1 písm. a) Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí 

a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE.  

Zprávu schválila Rada pro vnitřní hodnocení VŠE 22. října 2024. 
 

 

Zpráva o přijímacím řízení  
do bakalářského a navazujícího magisterského studia  

na akademický rok 2024/25 
 

Předkládá 
doc. Ing. Pavel Hnát, Ph.D. 
prorektor pro pedagogiku a řízení kvality 

 

Obsah: 

1. Meziroční srovnání 
2. Struktura uchazečů 
3. Přijímací řízení  
4. Datová analytika 

 

Hlavní závěry: 

1. Počet uchazečů o bakalářské studium již mírně poklesl, ačkoliv populační prognóza byla 
pro rok 2024 ještě příznivá (růst populace až do roku 2027 a následný pokles do roku 
2032). Počet zapsaných studentů se zvýšil. 

2. Počet uchazečů o magisterské studium i počet zapsaných se oproti loňsku mírně zvýšil, 
zapsaných je však stále méně než před třemi roky. 

3. Nejvíce uchazečů pochází z Prahy, následuje Středočeský kraj, cizinci (bez SR) a 
Slovensko. Nejvíce cizinců se zapisuje na FMV a FPH. 

4. Většina zapsaných uchazečů v češtině čerpá informace z webu VŠE a fakulty a od rodiny 
a přátel. Na anglických programech dominují informace od současných studentů VŠE a 
informace vyhledávané na internetu. 

Navržená opatření: 

1. Posílit zájem uchazečů o studium implementací moderních metod výuky a posílení 
získaných znalostí a kompetencí a transparentně komunikovat obsah studijních 
programů a získané kompetence (ESF+). 

2. Jasně stanovit počty přijímaných uchazečů pro všechny programy v kontextu populační 
prognózy a financování ze strany MŠMT. 

3. Posílit pozici VŠE jako opinion leadera v ekonomických tématech v ČR. 
4. Implementovat další vylepšení přijímacího řízení v InSIS a dále sjednotit jeho průběh. 
  


